
 
 

Stránka 1 z 3 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX01DLKPY* 
KUPAX01DLKPY 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství 

 
 
 
Váš dopis zn.:   ---       
Ze dne:    13. 05. 2025 
       
Spisová značka: KUPA-12686/2025 OŽPZ OOOOH 
Číslo jednací:   KUPA-12686/2025-6 
 
Vyřizuje:   Ing. Lucie Virágová 
Telefon:   466 026 520 
E-mail:    lucie.viragova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    02. 06. 2025        
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále také jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán veřejné správy 
ochrany ovzduší podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a věcně 
příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), rozhodl podle § 13a zákona tak, že: 

 

Tryskací kabina se dvěma pracovními bubny pro hromadné tryskání dílů – typ SCN 2.0 a pískovací 
box s cyklonem – typ SBC 420, které jsou umístěny  

 

v provozovně:  MEDUNA vakuová kalírna s.r.o. 
  Hostovická 196, Černá za Bory 
  533 01 Pardubice,  
 
provozovatele:   MEDUNA vakuová kalírna s.r.o. 
  Hostovická 196, Černá za Bory 
  533 01 Pardubice 
  IČ: 288 47 555,  
   

jsou stacionárními zdroji znečišťování ovzduší, uvedenými v příloze č. 2 k zákonu pod kódem: 

  4.12. „Povrchová úprava kovů, plastů nebo jiných nekovových předmětů s celkovou 
projektovanou kapacitou objemu lázně od 1 m3 do 30 m3 včetně (vyjma oplachu), procesy 
bez použití lázní“. 

Jediným účastníkem tohoto správního řízení je dle ustanovení § 27 odst. 1  
správního řádu a ustanovení § 13a odst. 4 zákona provozovatel - společnost MEDUNA vakuová 
kalírna s.r.o., se sídlem Hostovická 196, Černá za Bory, 533 01 Pardubice, IČ: 288 47 555. 

 

Rozdělovník  



 
 

Stránka 2 z 3 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 15. 5. 2025 od společnosti MEDUNA vakuová kalírna s.r.o., se sídlem 
Hostovická 196, Černá za Bory, 533 01 Pardubice, IČ: 288 47 555, žádost o vydání rozhodnutí  
v pochybnostech dle ust. § 13a zákona. Dnem tohoto podání bylo zahájeno řízení podle § 44 
správního řádu. 

K žádosti byly předloženy následující doklady: 

 Návody k obsluze stacionárních zdrojů včetně údajů o odsávací a filtrační jednotce  

 Fotodokumentace stacionárních zdrojů 

V návaznosti na výše uvedené krajský úřad v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu 
prostřednictvím Oznámení o zahájení správního řízení čj.: KUPA-12686/2025-4 ze dne 22. 5. 2025 
(dále také jen „oznámení“) oznámil všem jemu známým účastníkům řízení, že podáním žádosti bylo 
zahájeno správní řízení. 

Spolu s oznámením o zahájení správního řízení byli účastníci řízení vyrozuměni, že podaná žádost 
obsahuje všechny zákonem dané náležitosti, a proto byli současně seznámeni s podklady 
rozhodnutí. Dále byli účastníci řízení vyrozuměni o tom, že jsou oprávněni podle ustanovení  
§ 36 odst. 1 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníkům řízení bylo také dáno právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 

Krajský úřad dále účastníky řízení vyrozuměl, že předpokládá vydání rozhodnutí po uhrazení 
správního poplatku. V případě, že krajský úřad neobdrží nové podklady do 5 dnů od obdržení 
oznámení, a bude uhrazen správní poplatek, vydá ve věci rozhodnutí.   

Vzhledem k tomu, že v průběhu správního řízení nebyly krajskému úřadu doručeny žádné další 
podklady rozhodné pro vydání rozhodnutí, nepovažoval krajský úřad za důležité, opakovaně 
účastníky řízení seznamovat s podklady rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního 
řádu. 

Z tohoto důvodu došel krajský úřad k závěru, že všichni účastníci řízení souhlasí s obsahem 
předložené žádosti. 

Správní poplatek ve výši 3 000 Kč,- za vydání rozhodnutí v pochybnostech, zda se jedná  
o stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 k zákonu, byl na účet krajského úřadu připsán dne 
28. 5. 2025. 

Předmětem předložené žádosti je žádost o rozhodnutí v pochybnostech podle § 13a zákona, zda 
tryskací kabina a pískovací box, které provozovatel plánuje provozovat jako součást 
technologického procesu povrchové úpravy materiálů (kovových výrobků pro vybrané zakázky), 
jsou stacionárními zdroji uvedenými v příloze č. 2 k zákonu. Jedná se o tryskací kabinu TTKB-2/RV 
se dvěma pracovními bubny pro hromadné tryskání dílů, typ SCN 2.0, výrobní číslo zařízení 
1238/2025 a pískovací box s cyklonem – typ SBC 420. Zařízení nemají definovaný výduch a budou 
staženy do společné odsávací a filtrační jednotky OFJ 1/1,1 umístěné společně se zařízeními uvnitř 
výrobní haly, na adrese Hostovická 196, Černá za Bory. Konstrukce odsávacího zařízení, s filtrační 
schopností 3-5 μm, umožňuje přefiltrovaný vzduch vypouštět zpět do místnosti. 

Krajský úřad po posouzení žádosti rozhodl v souladu s ustanovením § 13a zákona tak, že tryskací 
kabina a pískovací box jsou stacionární zdroje znečišťování ovzduší, uvedené v příloze  
č. 2 k zákonu pod kódem 4.12. „Povrchová úprava kovů, plastů nebo jiných nekovových předmětů  
s celkovou projektovanou kapacitou objemu lázně od 1 m3 do 30 m3 včetně (vyjma oplachu), 
procesy bez použití lázní“.  

V rámci činnosti zařízení dochází k abrazivnímu opracování materiálů prostřednictvím tryskání,  
při kterém vzhledem k charakteru a technologii provozu nelze vyloučit únik tuhých znečišťujících 
látek (dále také jen „TZL“) do ovzduší, a to například při činnostech jako je manipulace  
s materiálem, údržba a čištění filtračních jednotek, nebo jako důsledek netěsností. Předmětná 
zařízení nejsou sice vybavena výduchem do venkovního ovzduší, ale vzhledem ke skutečnosti, že 
by tato zařízení mohla znečišťovat emisemi TZL při činnostech uvedených výše, jsou tato zařízení 
považována za stacionární zdroje uvedené v příloze č. 2 k zákonu. Činnost tryskání a technická 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

podmínka provozu platná pro povrchovou úpravu tryskáním je pak přímo zmíněna i v příloze č. 8 
části II, bodě 3.8.1. vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování  
a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, která je prováděcím právním předpisem k zákonu. Z důvodů popsaných výše není 
pochybnost, že tryskací kabina a pískovací box jsou stacionárními zdroji uvedenými v příloze č. 2 
k zákonu.  

Krajský úřad rozhodl v souladu s ust. § 13a zákona tak, jak je stanoveno ve výroku rozhodnutí.  

Krajský úřad upozorňuje, že pokud jsou již ve výroku uvedené stacionární zdroje provozovány, 
provozovatel je v souladu s § 13a odst. 1 zákona povinen podat žádost o vydání povolení provozu 
ve lhůtě 90 dní ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

Poučení účastníka 

Proti rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu odvolání, a to do 
15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, k Ministerstvu životního prostředí ČR, odbor výkonu státní 
správy VI. se sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Krajského úřadu Pardubického kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství. 

Podané odvolání musí mít podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu náležitosti uvedené 
v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Odvolání se podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu podává s potřebným počtem stejnopisů 
tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu 
nepřípustné. 

 
 
 
 
 

Ing. Martin Vlasák 
vedoucí odboru ŽPZ 

(elektronicky podepsáno) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
 MEDUNA vakuová kalírna s.r.o., Hostovická 196, Černá za Bory, 533 01 Pardubice  
 
Na vědomí: 

 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 


		2025-06-02T14:51:06+0000




